

Hans Christiansen
Anne-Sene

INDGÅET

05 NOV. 2013

LANGELAND KOMMUNE
IT-SERVICE

Til alle medlemmer af kommunalbestyrelsen for Langeland kommune samt direktionen.
Odense den 29.10.2013.

Formanden for Hou digelag Morten Nielsen og Hans Kurt Johansen har handlet i ond tro, de kan ikke gå bag om medlemmernes ryg og sige, vi finder selv ud af en finansiering. Morten Nielsen kommer ikke engang med et referat fra generalforsamling 2013. Hans Kurt Johansen afviser forslag fra medlemmer, som er imod ham, selvom vi har i vedtægterne medlemmer kan indgive forslag til generalforsamlingen. Vi trænger til at få rejst en ret sag imod de to og en politi anmeldelse alt der må bliver af omkostninger, som Langelands kommune vil kræve må de to betale. Det er ovre al kritik at direktionen og kommunalbestyrelsen kun vil lytte til de to hoved mænd.

Vi har ikke på generalforsamlingen givet Hans Kurt Johansen mandat til at starte om et dige i Hou Plantage, som vi ikke har nogen gavn af. Når vandet står over diget eller slår hold i diget ud for Hoborglunds kyst og det fredet område er det totalt værdiløst at lægge et dige i Hov plantage. Livsnerven er kanalen bagved husene på Lyngvej, den har fungeret fint i mange år, at der kom vand ind til 5 huse i 2006 og blev mindre skadet, skyldes at ejerne af Lyngvej 16, 24, og 26 have fyldt kanalen op med jord og haveaffald, derfor blev vandet presset over til husene foran. Kom og se, hvordan kanallen er rensed op, gå om bag ved Lyngvej 8. Resten kommer Anders Hersø fra skov og naturstyrelsen og laver her til foråret med hans store maskiner, desuden bliver jordvolden en til grøften forbedret, når Anders går i gang. Jeg har altid gået og hjulpen skov og naturstyrelsen igennem 41 år med dræn, vi har 3 brønde i kanallen, som jeg har efterset og dræn til Hoborg lejren. Kære venner ved

Langeland kommune/drop det værdi løst dige kom og se mit alternativ dige, som er gratis for medlemmerne. Kanallen, som jeg om taler er 1,60 meter bred og 0,70 meter dyb, når det hele er rensed op løber vandet til et stort vandhul forinden af udstykningen og videre til Langelands bæltet. Kanallen har før vi kom i 1971 været livsnerven for Gustav Petersen, som var ejeren af det fredet område, han havde en telt plads bagved Lyngvej 12 resterne af toilet bygningen står der i nu.

Venlig Hilsen Hans Chr. Christiansen

Hans Chr. Christiansen

Engvej 21 Hoborglund telefon 61728453.

bedrageri overfor medlemmerne

Til alle medlemmer af kommunalbestyrelsen for Langeland Kommune samt direktionen.

Vi var tilhørere til kommunalbestyrelsesmødet den 14.10.2013, hvor sagen om højvandsikring ved Hou Nordstrand (pkt 193) var på dagsordenen.

På mødet oplyste af et medlem af kommunalbestyrelsen, at han samme dag havde modtaget et brev fra formanden for Hou Digelag, Morten Nielsen, med nye oplysninger til sagen bl.a. "selv finde ud af en finansiering," nyt digelag kun for de berørte". Disse oplysninger har tilsyneladende været meget vægtige, da det foranledigede et holdningsskift. Borgmesteren konkluderede, at der var flertal for, at sagen blev sendt tilbage til udvalget til fornyet behandling i TTM,, velvidende at det gik imod indstillingerne fra både Økonomiudvalget som Udvalget for Trafik, Teknik og Miljø.

Vi har efterfølgende haft kontakt til Morten Nielsen som oplyser:

"Vi har ikke fremsendt nye oplysninger, men i brev til alle kommunalbestyrelsesmedlemmer gentaget og præciseret digelagets ønske om bedre højvandsbeskyttelse. Vi arbejder således bare videre af det spor, der blev vedtaget på generalforsamlingen efter oversvømmelsen."

Efter at have modtaget kopi af brevet fra MN, kan vi konstatere, at brevets indhold, ikke er i overensstemmelse med de oplysninger, der fremkom på mødet.

Alle medlemmer af kommunalbestyrelsen modtog brevet fra Morten Nielsen den 4.10.2013, 6 dagen inden behandlingen i økonomiudvalget. Økonomiudvalget havde derfor kendskab til brevets indhold inden mødet, og 5 ud af 7 medlemmer stemte alligevel for model 3.

Det bestyrker os i vores antagelse af, at der foreligger et brev, som vi ikke har kendskab til, da de medlemmer, der tidligere har stemt for model 3, næppe skifter holdning uden, at der foreligger væsentlige nye oplysninger i sagen.

Vi har kommentarer til oplysningerne i brevet. Kommentarerne er indsat under de enkelte afsnit, skrevet med kursiv fede typer.

Alle kommentarerne foreligger der dokumentation for. Vi fremlægger gerne vores dokumentation, og stå til rådighed for uddybning af vores kommentarer.

Kopi af brevet med kommentarer er sendt til: samtlige medlemmer af Hou Digelags bestyrelse samt Astrid Ejlersen med henblik på at få brevet lagt på Langeland Kommunes hjemmeside.

Med venlig hilsen

Hanne Tornby, Gustav Petersensvej 29

Ebba og Lars Andresen, Gustav Petersensvej 19

vi betaler heller ikke en krone
Hans Chr. Christiansen Engvej 21
Trille Hyldal Lyngvej 18
Keld Lyngvej 11